

**UCHWAŁA NR 310/2014**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 30 lipca 2014 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu  
na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Katowicach, ogłoszonym  
w Monitorze Polskim z 2014 r., poz. 256**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła: przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Katowicach kandydaturę Pana Sędziego Tomasza Henryka ŚLĘZAKA.

**UZASADNIENIE**

**I**

Na jedno wolne stanowisko sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2014 r., poz. 256 swoją kandydaturę zgłosił jeden wyżej wymieniony kandydat.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył w dniu 28 lipca 2014 r. posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatury Pana Sędziego Tomasza Henryka Ślęzaka na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach.

Po przeprowadzeniu narady Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa ocenił, że materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Uwzględniając załączoną ocenę kwalifikacji kandydata i dalsze ustawowe kryteria, Zespół jednogłośnie przyjął stanowisko w przedmiocie rekomendacji Jego kandydatury na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem. Zespół podkreślił długoletnie i różnorodne doświadczenie zawodowe Pana Sędziego, uzyskanie jednogłośniego poparcia Kolegium Sądu Apelacyjnego w Katowicach i bardzo wysokiego poparcia Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Katowickiej, chęć rozwoju zawodowego oraz posiadanie bardzo dobrej oceny kwalifikacyjnej.

W dniu 30 lipca 2014 r. Krajowa Rada Sądownictwa podjęła uchwałę, kierując się przedstawioną przez Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa rekomendacją, uwzględniając przede wszystkim doświadczenie zawodowe, ocenę kwalifikacji tego kandydata oraz poparcie udzielone przez organy samorządu sędziowskiego.

\*\*\*

Pan Tomasz Henryk Ślęzak urodził się w 1962 r. w Sosnowcu. Studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, ukończył w 1987 r. z wynikiem dobrym. Po ukończeniu studiów podjął pracę na stanowisku asystenta, potem starszego asystenta w Katedrze Postępowania Cywilnego na Wydziale Prawa i Administracji tego Uniwersytetu. Pracę tę kontynuował do 31 grudnia 1998 r.

Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu ówczesnego Sądu Wojewódzkiego w Katowicach, złożył w lutym 1990 r. egzamin sędziowski z łączną oceną dobrą. Decyzją Ministra Sprawiedliwości z 10 października 1990 r. został mianowany asesorem sądowym z powierzeniem mu pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Jastrzębiu Zdroju na okres 2 lat. Decyzją z 7 stycznia 1991 r. Minister Sprawiedliwości, uwzględniając wniosek Pana Tomasza Henryka Ślęzaka, przeniósł go na stanowisko asesora sądowego w Sądzie Rejonowym w Katowicach, powierzając dalsze pełnienie czynności sędziowskich w tym Sądzie. Z dniem 1 stycznia 1992 r. Kolegium ówczesnego Sądu Wojewódzkiego w Katowicach powołało Pana Tomasza Henryka Ślęzaka na stanowisko Przewodniczącego II Wydziału Nieprocesowego Sądu Rejonowego w Katowicach.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 października 1992 r. kandydat powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Katowicach, gdzie orzekał w II Wydziale Cywilnym, pełniąc obowiązki Przewodniczącego tego Wydziału do 31 stycznia 1997 r. Od 1 lutego 1997 r. był delegowany decyzją Ministra Sprawiedliwości do pełnienia obowiązków sędziego w ówczesnym Sądzie Wojewódzkim w Katowicach, gdzie orzekał w IV Wydziale Cywilnym Odwoławczym.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 6 marca 1998 r. Pan Sędzia powołany został na stanowisko sędziego Sądu Wojewódzkiego w Katowicach.

Z dniem 1 kwietnia 2001 r. Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach powołało Pana Sędziego na stanowisko wizytatora do spraw cywilnych w tym Sądzie. Funkcję tę kandydat pełnił do 6 lipca 2004 r. Z dniem 7 lipca tego samego roku został powołany na stanowisko Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Katowicach.



Decyzją z 7 marca 2002 r. Minister Sprawiedliwości delegował Pana Sędziego Tomasza Henryka Ślęzaka do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości i powierzył mu obowiązki głównego specjalisty w Departamencie Sądów i Notariatu, a następnie od 1 stycznia do 30 czerwca 2004 r. pełnił obowiązki Naczelnika Wydziału Spraw Cywilnych w Departamencie Sądów Powszechnych.

Z dniem 7 lipca 2004 r. Pan Sędzia powołany został na stanowisko Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Katowicach na okres 6 lat. Funkcję tę sprawował do dnia 6 lipca 2010 r.

W okresach: od maja 2002 r. do grudnia 2003 r., od lutego do lipca 2005 r. oraz od stycznia 2010 r. do marca 2012 r. Pan Sędzia orzekał w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach w wymiarze 1 sesji miesięcznie. Decyzją z 26 września 2012 r. Minister Sprawiedliwości delegował Pana Sędziego do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach na czas nieokreślony.

W 2003 r. Pan Sędzia Tomasz Henryk Ślęzak pełnił funkcję wykładowcy na aplikacji sądowej z zakresu prawa materialnego oraz na aplikacji radcowskiej z zakresu prawa konstytucyjnego i ustroju organów ochrony prawnej. W latach 2008 i 2009 Pan Sędzia prowadził zajęcia dydaktyczne w Wyższej Szkole „Humanitas” w Sosnowcu oraz w Wyższej Szkole Zarządzania i Nauk Społecznych w Tychach. W 2010 i 2011 prowadził zajęcia z aplikantami aplikacji ogólnej w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie.

Ponadto, Pan Sędzia w 2007 r. ukończył studia podyplomowe w zakresie Prawa Unii Europejskiej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, a w 2009 r. studia podyplomowe w zakresie Organizacji i Zarządzania w Wymiarze Sprawiedliwości organizowane na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Oceny pracy i kwalifikacji merytorycznych Pana Sędziego Tomasza Henryka Ślęzaka dokonał sędzia wizytator do spraw cywilnych i rodzinnych. Wyraził on pogląd, że opiniowany posiada odpowiednie kwalifikacje do pełnienia stanowiska sędziego sądu apelacyjnego. Stwierdził, że wyniki przeprowadzonej lustracji w tym analiza dokonań zawodowych Pana Sędziego, posiadana szeroka wiedza prawnicza i umiejętność jej stosowania w praktyce orzeczniczej, a także pracowitość i zaangażowanie w pracy oraz niekwestionowane przymioty takie jak: kultura osobista, opanowanie i takt, a także sumienność, odpowiedzialność i rzetelność dają gwarancję właściwego wykonywania przez opiniowanego obowiązków sędziego sądu apelacyjnego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Katowicach, na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2014 r. oddało za kandydaturą Pana Sędziego Tomasza Henryka Ślęzaka jednogłośnie 6 głosów „za” z łączną sumą punktów poparcia 36/36.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Katowickiej, które odbyło się w dniu 27 czerwca 2014 r. udzielono Panu Sędziemu Tomaszowi Henrykowi Ślęzakowi następującego poparcia: 81 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

## II

Krajowa Rada Sądownictwa po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności niniejszego postępowania podjęła uchwałę w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Katowicach kandydatury Pana Sędziego Tomasza Henryka Ślęzaka.

Kandydat jest sędzią legitymującym się długoletnim stażem orzecznictwem oraz odpowiednim doświadczeniem życiowym. W swojej pracy umiejętnie godził sprawowanie funkcji wiceprezesa sądu, przewodniczącego wydziału czy sędziego wizytatora z funkcją orzecznika, wypełniając przy tym wzorowo swoje inne obowiązki służbowe. Wykonując te czynności dał się poznać jako osoba o dogłębnej wiedzy prawniczej i wysokiej kulturze osobistej. Rada zwróciła także uwagę na dodatkowy atut jakim jest sprawne, efektywne, rzetelne i terminowe wykonywanie powierzonych mu czynności. Jego orzecznictwo charakteryzuje się wysokim poziomem merytorycznym, natomiast uzasadnienia sporządzane są w sposób świadczący o dobrej znajomości orzecznictwa Sądu Najwyższego oraz literatury prawniczej. Przełożeni w swoich opiniach eksponują duże zaangażowanie zawodowe Pana Sędziego, wysoki poziom wiedzy prawniczej oraz świetne relacje ze współpracownikami. Rezultaty pracy Pana Sędziego oraz prezentowana na co dzień postawa uzasadniają w pełni wystąpienie do Prezydenta Rzeczypospolitej z wnioskiem o powołanie na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem. Niewątpliwym atutem tego kandydata jest także uzyskanie jednogłośnie poparcia Kolegium Sądu Apelacyjnego w Katowicach oraz zdecydowanego poparcia Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Katowickiej.

Powyższe okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa, które odbyło się w dniu 30 lipca 2014 r. za kandydaturą Pana Sędziego Tomasza Romana Ślęzaka oddano jednogłośnie 14 głosów „za” – udzielając mu poparcia.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

**Pouczenie**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o *Krajowej Radzie Sądownictwa*, Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.).

Wiceprzewodniczący  
Krajowej Rady Sądownictwa



plk Piotr Raczkowski  
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego